
Landstingets Forhandlinger. (26) 

401 24/11 34: Meddelelser aÍ Formanden. I 402 

5 0 d e  Møde,  

Onsdag den 24. Januar Kl. 16 45. 

Formanden:  Med Skrivelse af Dags 
Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
af  26. November 1931 om Statsanstalten 
for Livsf01"sikring, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslaget, forelægges herved. 
Eksemplarer er omdelt. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Meddelelse fra Formanden. 

Formanden: Min Meddelelse gaar ud 
paa, at Landstingets næste Møde afholdes 
i Dag Kl. 16 50 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov af 

26. November 1931 om Statsanstalten 
for Livsforsikring. 

Mødet hævet Kl. 16 47. 

51de Møde .  

Onsdag den 24. Januar Kl. 16 50. 

Formanden: Til Behandling af den 
paa Dagsordenen opførte Sag i dette Møde 
kræves Tingets Samtykke, men hvis ingen 
gør Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. > 

Man gik altsaa til: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Ændring i Lov af  26. November 1931 
om Statsanstalten for Livsforsikring. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 151). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Finansministeren (H. P. Hansen): I 
§ 35 i Lov om Statsanstalten for Livsfor- 
sikring er det fastsat, at der for Livrenter 
uden Ret til Bonus kan kræves en Præmie, 
der er mindre end den, der betales i de 
Tilfælde, hvor Livrenten betinger Ret til 
Udbetaling af Bonus. Denne Pris, der fast- 
sættes af Bestyrelsen ved hver Honusudbe- 
taling og efter Godkendelse af Finansmini- 
steren, er gældende indtil næste Bonusud- 
betaling; i de fem Aar, som ligger mellem 
hver Bonusudbetaling, kan Pristallet altsaa 
ikke ændres. Da man vedtog Loven af No- 
vember 1931, tænkte man ikke paa, at 
Renteindtægten for Statsanstalten som for 
andre Forsikringsselskaber kunde blive svin- 
gende ; man mente, at i den 5-aarige Periode 
vilde den ligge nogenlunde fast. Det har 
imidlertid vist sig, at som Følge af de 
Bestræbelser, der er udfoldet for at ned- 
sætte Renten, og ved den Konverterings- 
lov, som er gennemført, maa det forudses, 
at den Indtægt, som Statsanstalten vil faa 
i den kommende Tid af de Kapitaler, der 
indbetales for Livrenter uden Ret til Bonus, 
vil blive mindre end tidligere. Det med- 
fører atter, at den Pris, som maa kræves 
for Livrenter uden Ret til Bonusudbeta- 
ling, maa sættes noget op. Derfor fore- 
slaar Bestyrelsen for Statsanstalten for Livs- 
forsikring nu, at man foruden ved den 
5-aarige Periodes Afslutning ogsaa kan for- 
andre Pristallet, naar Forholdene maatte 
kræve det, under Forudsætning af, at det 
godkendes af Finansministeren. I Finans- 
ministeriet har man ment, at det vilde være 
rimeligt at gaa til en saadan Ændring af 
den bestaaende Lov. 

Hertil er der knyttet t -  det er den 
næste Del af dette lille Lovforslag 홢 en 
Bestemmelse om, at Forsikringstallet ved- 
rørende Udbetaling af Bonus til Nydere af 
de øvrige Livrenter ogsaa bør være Gen- 
stand for en Forandring, efter lignende 
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